

Focus Lighting Group Holding ApS

Kokkedal Industripark 40, 2980 Kokkedal

CVR-nr. 40 71 38 91

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2022.

Peter Olivarius
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Focus Lighting Group Holding ApS Kokkedal Industripark 40 2980 Kokkedal
	CVR-nr.: 40 71 38 91 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Peter Olivarius, Adm. direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	PO HoldCo ApS
Dattervirksomheder	Focus Lighting Holding ApS, Kokkedal Focus Lighting A/S, Kokkedal Focus Lighting Ejendomme ApS, Kokkedal Focus Lighting GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier eller anparter i danske eller udenlandske virksomheder samt anden virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -36 t.kr. mod -23 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.711 t.kr. mod 10.128 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttotab	-36.174	-22.802
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.789.536	9.751.759
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.245	0
Andre finansielle indtægter	259.111	584.570
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.611.468	-78.000
Resultat før skat	7.407.250	10.235.527
2 Skat af årets resultat	304.106	-107.897
Årets resultat	7.711.356	10.127.630
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.789.536	1.251.759
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Overføres til overført resultat	0	8.275.871
Disponeret fra overført resultat	-1.678.180	0
Disponeret i alt	7.711.356	10.127.630

Balance 30. juni

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	52.039.040	51.749.504
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>52.039.040</u>	<u>51.749.504</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>52.039.040</u>	<u>51.749.504</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	343.815	0
Tilgodehavende selskabsskat	53.889	39.495
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	304.106	0
Tilgodehavender i alt	<u>701.810</u>	<u>39.495</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.887.112	8.497.491
Værdipapirer i alt	<u>6.887.112</u>	<u>8.497.491</u>
Likvide beholdninger	153.954	41.679
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.742.876</u>	<u>8.578.665</u>
Aktiver i alt	<u>59.781.916</u>	<u>60.328.169</u>

Balance 30. juni

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.659.040	7.869.504
Overført resultat	41.925.991	43.604.171
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Egenkapital i alt	<u>59.225.031</u>	<u>52.113.675</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	18.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	315.412	8.089.330
Gæld til kapitalinteressere	222.723	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	106.414
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>556.885</u>	<u>8.214.494</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>556.885</u>	<u>8.214.494</u>
Passiver i alt	<u>59.781.916</u>	<u>60.328.169</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

6 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2020	40.000	6.617.930	35.328.300	0	41.986.230
Resultatandel	0	1.251.759	8.275.871	600.000	10.127.630
Valutakursreguleringer	0	-185	0	0	-185
Egenkapital 1. juli 2021	40.000	7.869.504	43.604.171	600.000	52.113.675
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	8.789.536	-1.678.180	600.000	7.711.356
	40.000	16.659.040	41.925.991	600.000	59.225.031

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	507	77.629
Andre finansielle omkostninger	<u>1.610.961</u>	<u>371</u>
	<u>1.611.468</u>	<u>78.000</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-304.106	106.414
Andre skatter	<u>0</u>	<u>1.483</u>
	<u>-304.106</u>	<u>107.897</u>

Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2021	35.380.000	35.380.000
Kostpris 30. juni 2022	35.380.000	35.380.000
Opskrivninger 1. juli 2021	16.369.504	6.617.930
Omregning til valutakurs	0	-185
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.789.536	9.751.759
Udbytte	-8.500.000	0
Opskrivninger 30. juni 2022	16.659.040	16.369.504
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	52.039.040	51.749.504

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Focus Lighting Group Holding ApS kr.
Focus Lighting Holding ApS, Kokkedal	100 %	52.039.040	8.789.536	52.039.040
Focus Lighting A/S, Kokkedal	100 %	37.014.280	7.140.158	0
Focus Lighting Ejendomme ApS, Kokkedal	100 %	14.593.302	1.672.244	0
Focus Lighting GmbH, Tyskland	100 %	-537.503	-302.299	0
		103.109.119	17.299.639	52.039.040

4. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 30. juni 2022	6.887.112
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.610.378

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PO HoldCO ApS, CVR-nr. 41648562, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat fremgår af moderselskabets årsrapport.

6. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PO HoldCo ApS, Langs Hegnet 34, 2800 Lyngby.